
 

 

 

COMUNE DI ADRARA SAN ROCCO  

PROVINCIA DI BERGAMO 
 

 
 

COPIA 
 
 

Codice ente  Protocollo n. 
10870 0 
 

DELIBERAZIONE N. 35 
Soggetta invio capigruppo � 
Trasmessa al C.R.C.  � 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: ADEGUAMENTO TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI  
 

             L’anno duemilundici addi ventitre del mese di novembre  alle ore 21.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalila' prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 
 

MOSSALI ALFREDO SINDACO Presente 
PICCIOLI CAPPELLLI TIZIANO VICE 

SINDACO 
Presente 

VALCESCHINI SONIA ASSESSORE Presente 
  
      Totale presenti 3  
      Totale assenti  = 
 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. RAFANI DOTT.SSA LILIANA il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MOSSALI ALFREDO nella sua 
qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.  18 del 21.11.06, esecutiva, con 

la quale si è provveduto ad approvare il nuovo regolamento Cimiteriale, conforme 
alla vigente normativa nazionale e regionale; 

 
DATO ATTO  che il suddetto regolamento dava esplicito mandato alla Giunta 

Comunale di provvedere alla determinazione delle tariffe cimiteriali; 
 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 35 in data 05.12.2006, con la quale si è 

provveduto a determinare le nuove tariffe; 
 
RAVVISATA  la necessità di apportare alcune modifiche alle tariffe cimiteriali, 

relative alle concessioni dei deceduti non residenti,  al fine di garantire la 
disponibilità dei loculi e dei cippi/lapidi ai cittadini residenti;   

 
VISTO  l’unito prospetto (Allegato A) delle tariffe in vigore e delle nuove, per la 

concessione di alcune tipologie di sepolture nel cimitero comunale; 
 
VISTI  i pareri dei responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica 
e contabile e del Segretario Comunale, in ordine alla conformità tecnica dell’atto, 
rispettivamente ai sensi dell’art. 49, comma 1°, e dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267, espressi sulla proposta di deliberazione; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi resi in forma palese da chi per legge; 
 

DELIBERA 
 
 
 

 

1) Di stabilire la maggiorazione del 30% per le concessioni ai deceduti non 
residenti al fine di garantire la disponibilità dei loculi o dei cippi/lapidi, ai 
cittadini residenti, determinandole come esposto nell’unito prospetto “Allegato 
A”, che forma parte integrale e sostanziale del presente atto; 

 
2) Di dichiarare, a seguito di separata votazione unanime, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



 

 

ALLEGATO “A” 
 

TIPO DI CONCESSIONE E/O SERVIZI 
 

 

IMPORTI 
ATTUALI 

 

NUOVI 
IMPORTI 

 
CONCESSIONE TRENTENNALE  PER LOCULI 

 

 
€. 1.200,00 

 
€. 1.200,00 

 
CONCESSIONE TRENTENNALE  PER LOCULI 

NON RESIDENTI  
 

 
€. 1.200,00 

 
€. 1.560,00 

 
CONCESSIONE DECENNALE PER RINNOVO 

LOCULI NON RESIDENTI  

 
€. 400,00 

 
€. 520,00 

 
CONCESSIONE DECENNALE PER RINNOVO 

LOCULI 

 
€. 400,00 

 
€. 400,00 

 
CONCESSIONE VENTENNALE OSSARI  

 

 
€. 270,00 

 
€. 270,00 

 
CONCESSIONE VENTENNALE  PER RINNOVO  

OSSARI 
 

 
€. 270,00 

 
€. 270,00 

 
CONCESSIONE QUINDICENNALE 

CIPPI/LAPIDE 
(fino a mt. 1.50 di H. con area occupata non 

superiore a 0.70x1.60) 
 

 
 

€. 400,00 

 
 

€. 400,00 

 
CONCESSIONE QUINDICENNALE 

CIPPI/LAPIDE 
(fino a mt. 1.50 di H. con area occupata non 

superiore a 0.70x1.60) 
NON RESIDENTI 

 
 

€. 400,00 

 
 

€. 520,00 

 
CONCESSIONI QUINDICENNALE  PER  

RINNOVO  CIPPO/LAPIDE 

 
€. 400,00 

 
€. 400,00 

 
CONCESSIONI QUINDICENNALE  PER  

RINNOVO  CIPPO/LAPIDE NON RESIDENTI 
  

 
€. 400,00 

 
€. 520,00 

 
ESUMAZIONE  STRAORDINARIA  PER  

TRASLAZIONE 
 

 
€. 300,00 

 
€. 300,00 

 
INUMAZIONE  DI SALMA 

 

 
€. 250,00 

 
€. 250,00 

   



 

 

INUMAZIONE  DI SALMA 
NON RESIDENTI 

€. 250,00 €. 325,00 

 
TUMULAZIONE DI SALMA 

 

 
€. 100,00 

 
€. 100,00 

TUMULAZIONE DI SALMA 
NON RESIDENTI 

 
€. 100,00 

 
€. 130,00 

 
INUMAZIONE PROVVISORIE 

 

€. 50,00 all’anno + 
costi eventuali 

€. 50,00 all’anno + 
costi eventuali 

 
TUMULAZIONI PROVVISORIE 

 

€. 80,00 all’anno + 
costi eventuali 

€. 80,00 all’anno + 
costi eventuali 

 
INUMAZIONE DECENNALE 

POST/TUMULAZIONE 
 

TIPO DI CONCESSIONE E /O SERVIZI 
 

 
€. 200,00 

+ costi eventuali 

 
€. 200,00 

+ costi eventuali 

  
SERVIZI SPECIALI DI VARIO TIPO 

 

Da liquidarsi a 
consuntivo 

Da liquidarsi a 
consuntivo 

 

 



 

 

 
 

ADRARA SAN ROCCO; 23.11.2011 
 
Seduta della Giunta Comunale del 23.11.2011 
 

OGGETTO 
 
 
ADEGUAMENTO TARIFFE PER CONCESSIONI CIMITERIALI 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  (ART. 49 COMMA 1° D.LGS. 267/00) 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprime parere favorevole. 
 
MOTIVAZIONE………………………………………………………………… 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Barcella rag. Gianmario 
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  (ART. 49, COMMA 1° D.LGS. 267/00) 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprime parere favorevole. 
 
MOTIVAZIONE………………………………………………………………… 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Mossali Alfredo 
 

 
 
PARERE DI CONFORMITA’ DELL’ATTO, ai sensi della L. 127/97 (ART: 97, 
comma 2 D.Lgs. 267/00 TUEL) 
 
Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto si esprime parere favorevole. 
 
MOTIVAZIONE………………………………………………………………… 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Rafani dott.ssa Liliana 
 
 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to MOSSALI ALFREDO F.to RAFANI DOTT.SSA LILIANA 

 
 

�  Pubblicata all’albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi 
21.01.2012 
 

�  Trasmessa in copia ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000 (elenco n. __, prot. n. __ 
 

�  Trasmessa in copia alla Prefettura di Bergamo (Prot. n. …………) 
 
Addì,  21.01.2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to RAFANI DOTT.SSA LILIANA 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo 
 
Addiì; 21.01.2012 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RAFANI DOTT.SSA LILIANA 

 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo 
preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune senza 
riportare, nei primi dieci giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per 
cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18 
agosto 2000. 
 
Addì, _______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 RAFANI DOTT.SSA LILIANA 
 
 
 


